Дело № 2-2607-37-552/2024
УИД 26MS0106-01-2023-003772-68

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

г. Михайловск		                                                       30 сентября 2024 года

 Мировой судья судебного участка № 3 Шпаковского района
Ставропольского края Курилова Л.А.,
при секретаре  Орловой В.Д.,
           рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 3 Шпаковского района Ставропольского края гражданское дело по исковому заявлению Управления труда и социальной защиты населения администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края к М о взыскании незаконно полученных денежных средств,
руководствуясь ст. 194-198 Гражданского процессуального кодекса РФ, мировой судья
Р Е Ш И Л:

Исковые требования Управления труда и социальной защиты населения администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края к М о взыскании незаконно полученных денежных средств, удовлетворить.
 Взыскать с М (дата рождения*** года рождения, уроженки ст Темнолесская Шпаковского района Ставропольского края, паспорт: серия *** № ***, выданный Отделением УФМС России по Ставропольскому краю в Октябрьском районе г. Ставрополя, *** года) в пользу Управления труда и социальной защиты населения администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края незаконно полученные денежные средства (излишне выплаченная ежемесячная денежная компенсация многодетным семьям) за период с 01.01.2023 года по 30.11.2023 года в размере 23 257 руб. 77 коп.

Взыскать с М (дата рождения: *** года рождения, уроженки ст Темнолесская Шпаковского района Ставропольского края, паспорт: серия ***№ ***, выданный Отделением УФМС России по Ставропольскому краю в Октябрьском районе г. Ставрополя, *** года) в доход бюджета Шпаковского муниципального округа Ставропольского края государственную пошлину в размере 400 рублей 00 копеек.
Решение может быть обжаловано в Шпаковский районный суд                             Ставропольского края  через мирового судью в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трёх дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья             подпись                                                          Л.А. Курилова

Копия верна:
Мировой судья                                                                                      Л.А. Курилова